
 

 

S.C. Interaziendale Acquisti Beni e Servizi 
Direttore f.f.: Dott. Claudio CALVANO 
Telefono: 0171/450228 –  0174/677676-702 
Fax: 0171/1865271 
E-mail: acquisti@aslcn1.it 

 
  

Prot. N. 0060893|P      CC/OC 
 

 

DATA PUBBLICAZIONE SUL PROFILO DEL COMMITTENTE: 09/06/2020 

 

 

 

AVVISO DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 LETTERA b) DEL 
D.LGS. 50/2016 e s.m.i.  

 
 
 

Questa Azienda manifesta la volontà di procedere alla formale richiesta di offerta, ai sensi dell’art. 63 

comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla Ditta BAXTER S.p.A. in qualità di produttore per la 

fornitura di Filtri per trattamenti emodialitici THERANOVA 400 e 500. Caratteristiche tecniche: 

“la membrana medium cut-off (MCO) consente di effettuare la cosiddetta HDx (HemoDialysis eXpanded) 

che mira in maniera efficace alla rimozione delle medie molecole, le quali sono direttamente correlate allo 

sviluppo di infiammazione, patologie cardiovascolari e mortalità nei pazienti in emodialisi. In tal modo 

l’HDx fornisce prestazioni pari all’emodiafiltrazione (HDF) nella rimozione delle medie molecole anche in 

quei pazienti che non hanno un accesso vascolare adeguato a supportare i flussi della HDF. La terapia 

dialitica HDx viene inoltre eseguita con le stesse modalità dell’emodialisi convenzionale e funziona sulle 

apparecchiature standard abitualmente utilizzate”. 

QUANTITA’ richieste: n. 600/anno cod. 115578; 

 n. 700/anno cod. 115579. 

L’importo presunto di fornitura per 12 mesi è di Euro 17.550,00 + IVA al 4%. 
 
Potranno essere inoltrate eventuali osservazioni relativamente all’unicità dell’operatore economico 
indicato, sino alla data del 24/06/2020 al seguente indirizzo mail: acquisti@aslcn1.it  
 

Cuneo, lì 09/06/2020 

              

IL DIRETTORE F.F. 
Dott. Claudio CALVANO 

(firmato in originale) 


